
Městský úřad Boskovice 
Odbor dopravy 

náměstí 9. května 954/2, 680 01 Boskovice 
 

 
MěÚ Boskovice  IČO: 00279978    ID datové schránky: qmkbq7h 
náměstí 9. května 954/2 DIČ: CZ00279978    E-mail: epodatelna@boskovice.cz 
680 01 Boskovice  Číslo účtu: 19-0000126631, kód banky: 0100 tel: +420 516 488 600   
(Budova 2)   www.boskovice.cz    fax: 516 488 710 

Datovou schránkou 
 

dle rozdělovníku 

Sp. zn.: 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Datum:   

SMBO 14172/2021 DOP 
DMBO 14186/2021/DOP 
Ing. Jiří Šumbera 

516 488 782 
516 488 710 
jiri.sumbera@boskovice.cz 
13.07.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

O Z N Á M E N Í 
o zahájení řízení a seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí o povolení úplné uzavírky  

silnic III/37430, III/37717, III/37715, III/37719, III/37610  
 

Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy, podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(„obecní zřízení“) a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), jako funkčně, věcně 
a místně příslušný silniční správní úřad 
 

oznamuje 
 

podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád") všem známým účastníkům řízení  
 

zahájení správního řízení 
 

ve věci žádosti Ing. Marka Šimíka, datum nar. 4. 8. 1965, U Rybníčku 374, 533 52 Srch, (dále jen 
„žadatel“), která se týká úplné uzavírky pozemních komunikací dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích a které bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno doručením žádosti 
na Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy dne 12.07.2021. 
 
Předmětem žádosti je povolení úplné uzavírky silnic:  

 III/37430 (Jabloňany – Obora – Klemov) v délce 6,22 km (ORP Boskovice), 
 III/37717 (Lažany – Újezd u Černé Hory – Malá Lhota) v délce 2,82 km (ORP Blansko), 
 III/37715 (Závist – Malá Lhota – Žernovník) v délce 3,51 km (ORP Blansko), 
 III/37719 (Žernovník – Lubě – Unín) v délce 5,31 km (ORP Blansko) 
 III/37610 (Lysice – Býkovice – Brťov-Jeneč) v délce 7,48 km (ORP Blansko)   
  

Důvodem úplné uzavírky výše uvedených silnic v ORP Boskovice a ORP Blansko je nutnost zajištění 
bezpečnosti silničního provozu během pořádání motoristické soutěže s názvem „1. RALLYE MORAVSKÝ 
KRAS. 

mailto:epodatelna@boskovice.cz
file:///C:/Users/michal.zemanek/Downloads/www.boskovice.cz
mailto:jiri.sumbera@boskovice.cz


sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14186/2021/DOP 

- 2 - 

 

Objízdné trasy uzavřených úseků budou vedeny obousměrně po  silnicích: 
 Pro RZ I. – po silnicích II/376 a II/377, 
 pro RZII. – po silnicích II/374, II/377, III/37426 a III/37428  
 pro RZ III. – po silnicích I/43, II/377, III/37717 a III/37913. 

 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel a další dotčené 
osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí 
správního orgánu. Účastníkem řízení ve věci povolení úplné uzavírky pozemních komunikací dle § 24 
odst. 2 zákona o pozemních komunikacích je v souladu s § 27 odst. 3 správního řádu také Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IČO 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, 
602 00 Brno (dále jen SÚS JMK), jako vlastník resp. správce uzavřených silnic a uzavírkou a objízdnou 
trasou dotčené obce Skalice nad Svitavou, Lhota Rapotina, Jabloňany, Obora, Krhov, Žerůtky, 
Žernovník, Lysice, Bořitov, Doubravice nad Svitavou, Brťov-Jeneč, Unín, Malá Lhota, Černá Hora, Závist, 
Milonice, Unín, Hluboké Dvory, Rohozec, Bukovice, Malá Lhota, Lubě, Újezd u Černé Hory, Rájec -
Jestřebí. Vzhledem k tomu, že rozhodnutí ve věci povolení úplné uzavírky výše uvedených silnic zakládá 
SÚS JMK strpět uzavírku silnic v jejich správě a uvedeným obcí strpět uzavírku a objízdnou trasu 
na jejich zastavěném území, mají postavení účastníka řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu. 
Vzhledem k tomu, že Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy má všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí ve výše uvedené věci, je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům tohoto 
správního řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
 

U S N E S E N Í 
 

Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy v řízení o žádosti Ing. Marka Šimíka, datum nar. 4. 8. 1965, 
U Rybníčku 374, 533 52 Srch, ve věci povolení úplné uzavírky silnic III/37430, III/37717, III/37715, 
III/37719, III/37610 během pořádání motoristické soutěže s názvem „1. RALLYE MORAVSKÝ KRAS, 
v době po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení úplné uzavírky od 17.07.2021 06:00 hod 
do 17.07.2021 19:00 hod, dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích rozhodl podle § 36 odst. 
1 správního řádu takto: 
 
účastníci správního řízení, vedeného u zdejšího silničního správního úřadu pod sp. zn. 
SMBO 14172/2021 DOP, mohou činit další návrhy podle § 39 odst. 1 správního řádu ve lhůtě pěti dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení, doručením na Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy. 
Po uplynutí stanovené lhůty nebude k dalším návrhům přihlédnuto a bude vydáno rozhodnutí 
v předmětné věci. 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout na Městském úřadu Boskovice, Odbor dopravy, v budově 
na náměstí 9. května 2, II. patro, kancelář č. 3.19  v úřední dny pondělí a středa 08.00 – 16.30 hod. 
nebo po telefonické domluvě (telefon: 516 488 782). 
 
Odůvodnění 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy 
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci - správní orgán může 
usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Tento způsob vedení správního řízení je 
v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle § 6 odst. 1, 2 správního 
řádu. 



sp. zn.: SMBO 14172/2021 DOP 
č. j.:      DMBO 14186/2021/DOP 

- 3 - 

 

 
Poučení 
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení usnesení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podaným prostřednictvím Městského úřadu 
Boskovice, Odboru dopravy, nám. 9. května 954/2, 680 11 Boskovice. 
Odvolání proti usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
                                                                                     
                                                                                    
                 
 
Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil 
vedoucí odboru dopravy       
(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem) 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Ing. Marek Šimík, datum nar. 4. 8. 1965, U Rybníčku 374, 533 52 Srch (DS) 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Komenského 2, 678 11 Blansko (DS)  
 Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí (DS) 
 Městys Lysice, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice (DS) 
 Městys Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Městys Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 (DS) 
 Obec Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou 48, 679 01(DS) 
 Obec Lhota Rapotina, Lhota Rapotina č. 15, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Obora, Obora 24, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Jabloňany, Jabloňany 88679 01 Skalice nad Svitavou (DS) 
 Obec Žerůtky, Žerůtky 56, 671 51 Kravsko (DS) 
 Brťov-Jeneč, Tišnovská 80, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Bořitov, nám. U Václava 11, 679 21 Bořitov (DS) 
 Obec Milonice, Milonice 59, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Závist, Závist 2, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Lažany, Lažany 129, 679 22 Lipůvka (DS) 
 Obec Žernovník, Žernovník 2, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova (DS) 
 Obec Rohozec, Rohozec 45, 679 23 Lomnice u Tišnova (DS)   
 Obec Bukovice, Bukovice 36, 679 23 Lomnice u Tišnova (DS) 
 Obec Malá Lhota, Malá Lhota 38, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Obec Lubě, Lubě 15, 679 21 Černá Hora (DS) 
 Újezd u Černé Hory, Újezd u Černé Hory 108, 679 22 Lipůvka (DS) 
 

 

otisk     
úředního   

razítka 


		2021-07-13T11:45:41+0000
	Not specified
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




